INDICAÇÃO Nº 422/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal que proceda o asfaltamento da faixa existente entre o asfalto e o CAIC da Árvore Grande.

.

JUSTIFICATIVA

O espaço existente entre a entrada do CAIC e e a avenida está sem asfalto, o que vem trazendo grandes transtornos para os alunos e professores da escola, agravando a saúde dos alunos que sofrem de rinite e sinusite, pois a poeira é enorme,

Pede-se, portanto, prioridade para a questão em tela.

Sala das Sessões, 05 de Setembro de 2005.

	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR

PAGE